2021 年８月11 日

各 位

会 社 名 日本化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 棚橋 洋太

（コード番号 4092 東証1 部）

問合せ先 経理部長 熊田 雄司

（TEL 03-3636-8038）

特別利益及び特別損失計上並びに業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021 年５月13 日に公表いたしました 2022 年３月期通期連結業績予想を、下記のとおり修正いたします。

また、2022 年３月期において、下記のとおり特別利益及び特別損失を計上することとなりましたのでお知らせいたし

ます。

記

１． 特別利益及び特別損失の計上

・特別利益

2021年８月１１日に公表いたしました「連結子会社の異動（株式譲渡）および特別利益の計上に関するお

知らせ」のとおり、約730 百万円の子会社株式売却益の発生を見込んでおります。

・特別損失

不用資産等の整理のため、約1,200 百万円の固定資産除却損の発生を見込んでおります。

２．2022 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前 回 発 表 予 想 （A） 36,000 2,600 2,600 1,900 216.01

今 回 発 表 予 想 （B） 36,000 4,000 4,000 2,600 295.60

増 減 額 （B－A） － 1,400 1,400 700 －

増 減 率 （％） － 53.8 53.8 36.8 －

（参考）前期実績（2021 年３月期） 34,642 2,783 2,315 2,182 248.11

３．業績予想修正の理由

連結子会社の異動により売上高が減少しますが、自動車市場向けを中心に当初の想定を大きく上回る需要の回

復が見られ、半導体関連市場も引き続き強い需要環境にあることから、この状況が当面続くものと予想しております。

これにより稼働率が向上し、一般管理費の削減効果等が期待され、さらに上記記載の特別利益及び特別損失の

計上を考慮し、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益を修正いたしました。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、経済情勢等様々な不確定要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

以 上